
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Viste la nota dell’Ufficio IV dell’USR per la Sicilia prot. n. 29983 del 07/07/2023 relativa 

all’adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto 

per l’a.s. 2023/24, con la quale si chiedeva agli Ambiti Territoriali di effettuare un 

monitoraggio delle richieste delle singole Istituzioni scolastiche, compilando 

apposite tabelle da inviare entro il 28/07/2023; 

Viste le proprie note prot. nn. 15391 e 15393 dell’11/07/2023 con le quale sono state 

invitate le Istituzioni scolastiche a far pervenire a questo Ambito le richieste di 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto entro il 20/07/2023; 

Vista la tabella di ripartizione a livello provinciale dei posti di adeguamento dell’organico 

di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’a.s. 2023/24, trasmessa in 

data 03/08/2023 dall’Ufficio IV dell’USR per la Sicilia, con la quale il Direttore 

Generale autorizza, per la provincia di Palermo, l’istituzione di n. 250 posti in 

deroga così ripartiti nei diversi profili professionali: n. 81 posti di assistente 

amministrativo, n. 19 posti di assistente tecnico, n. 145 posti di collaboratore 

scolastico, n. 1 posto di guardarobiere, n. 2 posti di cuoco, n. 2 di infermiere; 

Considerato  che il totale dei posti assegnati di assistente amministrativo e di collaboratore 

scolastico è comprensivo di n. 27 posti per profilo da destinare, come 

puntualmente indicato nella comunicazione della Direzione Generale dell’USR, alle 

scuole polo formazione, alle scuole sedi degli osservatori per la dispersione 

scolastica e alle scuole delegate per le GPS; 

Esaminate alla luce del contingente assegnato, le richieste presentate, entro il termine di cui 

sopra, dai Dirigenti scolastici; 

 

DISPONE 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

per l’a.s. 2023/24, presso le Istituzioni scolastiche della provincia di Palermo, vengono istituiti, in 

adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto, i posti elencati nella 

tabella allegata al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I – A.T. di Palermo 

Luca Gatani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia - Ufficio IV 

Alle OO.SS. territoriali del comparto scuola 

Al Responsabile delle pubblicazioni sul sito web 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2023-08-07T14:16:57+0000
	LUCA GATANI


		2023-08-07T16:34:09+0200
	protocollo




